
STANOVY  
Sdružení rodičů ZŠ a MŠ Hať, z.s. 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Název zapsaného spolku:  Sdružení rodičů ZŠ a MŠ Hať, z.s. 

2. Sídlo spolku: Na Chromině 600/2, 747 16 Hať 

3. IČO spolku: 06728006 

4. Datum zápisu ve veřejném rejstříku:  L 16445 vedená u Krajského soudu v Ostravě dne 

15.1.2018 

5. Sdružení rodičů ZŠ a MŠ Hať, spolek (dále jen spolek) je nezávislý subjekt, založený na principu 

dobrovolnosti, otevřenosti a partnerství s jednotlivci i organizacemi, s nimiž spolupracuje. Spolek je 

právnickou osobou založenou podle českého práva. 

 

II. Účel zapsaného spolku 

1. Základním posláním spolku je podporovat rozvoj kvalitního a moderního vzdělávání ve škole a 

rozvíjet spolupráci mezi školou, mateřskou školou a zákonnými zástupci dětí a žáků. 

2. Vést finanční fond spolku a ve spolupráci s vedením školy rozhodovat o jeho využití ve prospěch 

dětí a žáků školy. 

3. Spolupracovat s vedením školy, Školskou radou a napomáhat při plnění výchovně vzdělávacího 

programu školy. 

4. Podporovat rozvoj dalšího vzdělávání a zájmové činnosti žáků školy i jejich zákonných zástupců. 

5. Napomáhat při organizaci školních a mimoškolních akcí a zajišťovat jejich klidný průběh. 

6. Vyhledávat možnosti finanční a materiální podpory školy a případné dobrovolné pomoci svých 

členů. 

7. Přijímat sponzorské dary a společně s vedením školy rozhodovat o jejich využití ve prospěch dětí a 

žáků školy. 

8. Finančně se podílet na zkvalitnění vybavení a zařízení školy a na nákupech učebních pomůcek pro 

děti a žáky. 

9. Finančně podporovat aktivity školy v rámci rozpočtu spolku schváleném na daný školní rok. 

10. K naplňování svého poslání přispívá zapsaný spolek zejména: 



a) dobrovolnou práci svých členů, 

b) materiálními a finančními prostředky, 

c) podněty, doporučeními a návrhy, 

d) komunikaci s vedením školy, 

e) zprostředkováním kontaktů mezi rodiči dětí a žáků a vedením školy. 

 

III. Členství 

1. Členem spolku může být rodič, prarodič či jiný zákonný zástupce dětí a žáků školy, popřípadě jiná 

fyzická osoba, která je občanem ČR a je starší 18 let. 

2. Podmínkou členství je zájem o naplňování poslání spolku a souhlas s jeho stanovami. 

3. Členství rodiče žáka základní školy a mateřské školy vzniká po zaplacení členského příspěvku, 

schváleného Členskou schůzí pro daný školní rok. Členský příspěvek je hrazen vždy rodičem nebo 

jiným zákonným zástupcem za žáka, v případě více dětí (žáků) rodiče, je hrazen pouze jeden 

příspěvek, a to za nejstarší dítě. Členství jiné fyzické osoby vzniká podpisem prohlášení o členství ve 

spolku. 

4. Ke vzniku členství osoby, která není rodičem, prarodičem ani zákonným zástupcem žáka školy, je 

nutný souhlas výboru. 

5. Členství ve spolku zaniká: 

a) úmrtím člena, 

b) doručením písemného oznámení člena o ukončení členství do sídla pobočného spolku nebo 

kterémukoliv členovi výboru, 

c) ukončením docházky dítěte (dětí) člena do MŠ nebo ZŠ, pokud člen písemně nepožádá o 

pokračování členství (v tomto případě se členství může prodloužit za podmínek stanovených bodem 4 

čl. III. těchto stanov), 

d) vyloučením na základě rozhodnutí Členské schůze, důvodem vyloučení je porušení stanov spolku. 

6. Člen spolku má právo volit a být volen do orgánů spolku, podílet se na činnosti spolku a být o ní 

přiměřeně informován, předkládat výboru návrhy a podněty. 

7. Povinností člena spolku je nepoškozovat dobré jméno spolku a dodržovat jeho stanovy. 

 

IV. Orgány 

1. Členové orgánů spolku jsou voleni z řad členů spolku. 

2. Orgány spolku jsou: 

a) Výbor 



b) Předsednictvo  

V. Výbor 

1. Výbor je výkonným a nejvyšším orgánem spolku. 

2. Výbor spolku má libovolný počet členů. Minimální počet členů je 11. 

3. Funkční období členů Výboru je po dobu docházky dítěte člena Výboru do ZŠ a MŠ. 

4. Volbu nových členů Výboru provedou dosavadní členové Výboru, a to nejprve tak, aby jednotliví 

členové zastupovali vždy jeden ročník ZŠ a oddělení MŠ. Není-li možné sestavit Výbor podle tohoto 

klíče, je možné doplnit počet členů volbou z dalších navržených kandidátů. Není-li možné zvolit 11 

členů výboru z důvodu nízkého zájmu o kandidaturu, rozhodne Výbor o snížení počtu volených členů. 

Opakovaná volba je možná. 

5. Pro přijetí rozhodnutí Výboru musí být hlasování přítomen alespoň nadpoloviční počet členů 

Výboru a pro přijetí rozhodnutí musí hlasovat alespoň nadpoloviční počet přítomných členů. Při 

rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy.  

6. Výbor 

a) schvaluje stanovy spolku a rozhoduje o změnách stanov spolku, 

b) schvaluje zásady hospodaření spolku a vnitřní předpisy spolku, 

c) schvaluje výši členských příspěvků, 

d) projednává cíle a plán činnosti spolku na další období, 

e) schvaluje zprávu o hospodaření, 

f) rozhoduje o fúzi, rozdělení, likvidaci či zrušení spolku, 

g) rozhoduje o dalších věcech, které jí do působnosti svěřuje zákon nebo tyto stanovy, 

h) rozhoduje o dalších věcech, které si vyhradí. 

 

VI. Předsednictvo 

1. Statutárním zástupcem spolku je Předsednictvo. Předsednictvo se skládá z Předsedy a dvou 

Místopředsedů.  

2. Předseda jedná jménem spolku, zastupuje spolek navenek, svolává Výbor 

3. Předseda odpovídá za vedení zápisů z jednání všech orgánů spolku, za dokumentaci aktivit spolku a 

za řádnou archivaci všech dokumentů spolku. 

4. K právním jednáním, kterými se spolek majetkově zavazuje, je nutný podpis Předsedy. 

5. Bližší pravomoci předsedy určí svým rozhodnutím Výbor. 



6. Přestane-li Předseda vykonávat funkci v průběhu svého funkčního období, vykonává tuto funkci až 

do nejbližšího zasedání Výboru dva místopředsedové společně. 

7. V případě nepřítomnosti Předsedy spolku vykonávají jeho funkce dva Místopředsedové. 

Místopředsedové vykonávají svou funkci společně. 

8. V případě, že se Místopředsedové na výkonu funkce nedohodnou, rozhodne usnesením Výbor. Pro 

rozhodnutí Výboru podle tohoto bodu platí obdobně ustanovení čl. V. bodu 5 věty první. 

 

VII. Majetek a hospodaření 

1. Majetek spolku tvoří hmotné a finanční prostředky. 

2. Zdrojem majetku jsou zejména: 

a) příspěvky členů, 

b) příspěvky, dotace, granty a dary, 

c) příspěvky z veřejných zdrojů, 

d) výnosy z vlastní činnosti. 

3. Majetek spolku lze využít výhradně k naplňování jeho poslání a cílů. 

4. Hospodaření s hmotným i finančním majetkem spolku vykonává hospodář. 

5. Hospodáře volí Výbor. 

6. Hospodář odpovídá za to, že se toto hospodaření řídí platnými právními předpisy a za řádné vedení 

účetnictví spolku. Hospodář předkládá výboru zprávu o hospodaření spolku. 

7. Účetní období spolku odpovídá školnímu roku, tj. začíná vždy 1. září aktuálního roku a končí 31. 

srpna následujícího roku.  

8. Podpisové právo je svěřeno předsedovi a hospodáři spolku. 

 

VIII. Zánik spolku 

1. Spolek zaniká 

a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem, 

b) pravomocným rozhodnutím soudu. 

 

 

 

 



IX. Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Spolek Unie rodičů ČR, jehož pobočným spolkem byl UNIE Rodičů ČR – Sdružení při ZŠ v Hati, 

IČ: 70630101, byl usnesením Městského soudu v Praze ze dne 14. 3. 2017, č. j. 80 Cm 13/2017-3 

zrušen s likvidací. V této souvislosti dochází k založení spolku nového. 

2. Stanovy byly schváleny Členskou schůzi dne 13. 11. 2017. Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem 

zapsáním spolku Sdružení rodičů ZŠ a MŠ Hať do spolkového rejstříku vedeným Krajským soudem v 

Ostravě. 

3. Záležitosti těmito stanovami výslovně neupravené se řídí ustanoveními platných právních předpisů, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

 

        Lenka Tichopádová 


